**C**z<sup>o</sup> e ista. Alique sunt species spalissime asinine: quaru vna est suppo alteri: pbat: asineytas q e oes asini: e spes spalissima r iste termin asineytas e spes spalissima: suppo nes p prima spe i hac ppone: asineytas e omnes asini. g pri ma spes e suppositu scde. **C** Ex ista dclusione segitur pmo. qz omne indiuiduum nne asinine sit asinus: non tm omne indiuiduu spei asinine e asin: pbat pma ps: p exponentes r ductiue. nullus eni terminus e indiuiduu nne asinine. scda pbat. na ille terminus brunellus e indiuiduu spei asinine. f. illius termini asinus: r no e asinus. igr no omne indiuidu um spei asinine e asinus. **C** Scdo segit. q omne indiuiduu istius spei est asinus: r nullu indiuiduu istius spei est asinus: vtrobiz demonstrado spem asininā: pz: demonstrando i pri ma spem asininā realem: r i scda spez asinināz itentionalē.

**C**z<sup>o</sup> conclusio est ista. Alique sunt spes asinine quaz vna maiorē conuenietiaz habet cu spe humana qz ipse habet in ter se: pz: na illi duo termini ho r asinus magis conueniunt qz spes realis asinina cu illo termino asinus: qz illi sunt ac

l 3

**Capitulū de diuersitate spērū realiū r intentionaliū.**

**Quadragesimo octauo** pncipali ter arguitur sic. Tu es no ho. igr tu es asinus: nna r3: r ans arguit: nullu indiuiduu istius spei est ho de monstrado specie humanā. r tu es indiuiduu istius speciei. igr tu non es ho: tenz nna. cu minori: r maiorē pbo sic. aliqd indiuiduum istius speciei non e ho. igr p idē. nullu indiuiduu istius spei est ho. tenet nna. qz non e maior ratio de. vno qz de alio. r ans arguit sic B isti spei non e ho. demonstrado asinu. p ly B. e aliqd ididuu. igr aliqd ididuu istu spei non e ho. pz

p<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

z<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

z<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>o</sup>

4<sup>o</sup>

## Dubium

identia: et possunt inuicem conuerti et sunt in eodem predicamento: sed iste denominationes conueniunt speciei reali et spei intentionali. **Co<sup>2</sup>m** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqui sunt spes specialissime asinine: que non sunt inuicem conuertibiles (p<sup>3</sup>) quod conuertibilitas non est nisi inter terminos: sed aliquid est spes specialissima asinina que non est terminus. ergo etc. **Co<sup>2</sup>m** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod aliquid est indiuiduum spei asinine de quo ista non est verificabilis: p<sup>3</sup>: quod verificatio unius de alio: est solius termini passio vel proprietas.

**Hic visis** p<sup>3</sup> solutio rationis procedendo illam: nullum indiuiduum istius spei est homo: demonstrando speciem humanam intentionalem: sed demonstrando speciem realem nego: et similiter illam. aliquid indiuiduum istius spei non est homo (et ad probationem) nego consequentiam: nec arguitur a resolutione ad resolutum suum: et cum dicitur ly indiuiduum est primus terminus: et est resolvable (dicitur) concedendo quod est resolvable: non tamen debet ista propositio probari correspondente ratione istius: quod licet sit primus terminus in situ: non tamen in probatione: sed totum subiectum: sic arguendo: hoc non est homo: et hoc est indiuiduum istius spei. ergo aliquod indiuiduum istius speciei non est homo: quia est bona: sed negatur antecedens. Ad aliud similiter negatur consequentia: quod non arguitur cum debito medio: quod debuit esse illud: istius speciei hoc est indiuiduum: quod est falsum in illo casu. quare etc.

**Capitulum de origine distributivis: et actione ipsius.**

**Quadragesimo** nono principaliter agitur sic. Tantum tu es animal: et omnis asinus est animal: igitur tantum tu es asinus: p<sup>3</sup> consequentia: a superiori distributo ad suum inferius mobiliter cum debito medio: et pro prima parte antecedentis sic: tantum sensitivum est animal: tamen es aliquid quod sensitivum: igitur tamen tu es animal: p<sup>3</sup> quia ut prius: a superiori distributo ad suum inferius: quod ly sensitivum supponit distributive: probatur: quod distributivum: et quod includens negationem est illud signum: tantum: ois. tamen distributivum: et includens negationem: est illud signum tamen. sed ly omnis distribuit terminum sequentem immediate: igitur a pari et ly tamen. Item ly tamen distribuit a parte predicati. igitur a fortiori distribuit a parte subiecti: consequentia patet: quod omne agens fortius et velocius agit in partem propinquam: quam in partem remotam.

**Pro solutio** huius argumenti pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Non ex eo aliquid signum est distributivum quod includit negationem: probatur: illa verba: incipit: et desinit: ac etiam aduerbia modalia includunt negationem: ut p<sup>3</sup>: in suis exponentibus: seu causis vitatum: et tamen non sunt signa distributiva: ut liquet. **Co<sup>2</sup>m** 2<sup>o</sup> sequitur. Ex ista ratione sequitur primo. quod non ex eo signa distributiva videntur: seu dictiones exclusivae: sunt signa distributiva: quod includunt negationem: si. n. ista foret ratio sufficientis: in quocumque reperit illa ratio: ut p<sup>3</sup> per conclusionem: quorum nullus est terminus distributivus. igitur ratio non est sufficientis. **Co<sup>2</sup>m** 3<sup>o</sup> sequitur. Quod si nullum signum mundi includeret negationem: non minus signa videntur foret distributiva: p<sup>3</sup>: quoniam non ex hoc signa sunt distributiva: quod includunt negationem. **Co<sup>2</sup>m** 4<sup>o</sup> sequitur. Non ex eo aliquid terminus in exposita distribuitur: quod in aliquid suarum exponentium sibi correspondentium distributive confunditur: p<sup>3</sup>: nam huius propositionis contingenter: homo est currens: tam subiectum: quam predicatum: supponit confuse tamen: et tamen in secunda exponente sibi simili correspondente distributive supponit: ut p<sup>3</sup> in ista: potest esse quod nihil quod est homo est currens: ubi tamen ly homo: **Co<sup>2</sup>m** 5<sup>o</sup> sequitur. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod subiectum exclusivae stat confuse tamen: et tamen terminus sibi consimilis in exponente negativa stat confuse distributive: patet: de subiecto huius: tamen homo est risibile: quod stat confuse tamen non obstante: quod in ista nihil non homo est risibile ly homo stat distributive: quod pro sic: quod si stat confuse tamen mobiliter sic

in exclusiva. ergo sub illo contingit descendere disiuncti: consequentia tenet. et consequens falsum: quod non sequitur: nihil non homo est risibile: et isti sunt omnes homines. ergo nihil non iste homo vel non iste homo: vel sic de singulis est risibile. anis est verum: et tamen falsum quod contradictorium est verum: aliquid non iste homo: vel non iste homo vel sic de singulis est risibile: quod sortes est risibilis: et sortes est aliquid non iste homo: vel non iste homo: vel sic de singulis. Item iste conuertuntur nihil non homo est risibile: et omne ens non homo non est risibile: sed in secunda distribuitur ly homo. ergo in prima. p<sup>3</sup> quia: cum maiori: et minori: pro sic. in ista. omne ens non homo est risibile: distribuitur ly homo. igitur per idem et in ista. omne ens non homo non est risibile: p<sup>3</sup> quia: quod sicut ly omnis non impedit distributionem in prima. ita videtur quod nec in secunda. **Co<sup>2</sup>m** Secundo sequitur. quod non semper negatio repiens terminum distributum facit ipsum stare determinate vel confuse tamen: p<sup>3</sup> in ista: ens non homo est risibile. ubi ly homo stat distributive: et in illa similiter: nullum ens non homo est risibile. **Co<sup>2</sup>m** 3<sup>o</sup> conclusio est ista. Aliquod signum distribuit: quod tamen nullam distributionem agit. probatur. in hac propositione: omnis homo est ly omnis distribuit illud terminum homo: et nullam distributionem agit. ergo conclusio vera: consequentia tenet cum maiori: et minori: probatur: quia si aliqua distributionem agit: ly omnis: videtur quod distributionem illius termini homo agit: sed. Contra illud terminum non agit: et ille terminus homo est illa distributio. igitur illam distributionem non agit. patet consequentia. quod ex opposito conclusionis cum minori sequitur oppositum maiori. **Co<sup>2</sup>m** Ex ista conclusione sequitur primo. quod ista consequentia non valet: ly omnis facit illud terminum homo stare distributive: et illud terminum stare distributive est ille terminus: seu illa distributio. ergo ly omnis facit illud terminum vel illam distributionem. sicut non sequitur: tu facis sortes. currere: et sortes currere est sortes. igitur tu facis sortes. **Co<sup>2</sup>m** Secundo sequitur. quod nullus terminus facit aliquam distributionem: nec aliquod verbum aliquam supponem faciat. p<sup>3</sup> ex predictis. **Co<sup>2</sup>m** 4<sup>o</sup> conclusio est ista. Nunc primo est aliqua distributio: et tamen nulla distributio nunc primo est. probatur: et pono: quod nullus terminus distribuat propter illud terminum homo: et quod immediate ante hoc istans presentis non distribuebat aliquis terminus. isto posito: p<sup>3</sup> prima pars: quoniam nunc est aliqua distributio: et non immediate ante istans presentis fuit aliqua distributio. igitur nunc primo est aliqua distributio: p<sup>3</sup> quia: ab exponentibus ad expositum. Ita pars probatur: quoniam si aliqua distributio nunc primo est: et ois distributio est iste terminus homo. igitur ille terminus homo nunc primo est: tamen falsus: ut suppono: et consequentia bona: quod est sillogismus in disparis. igitur aliqua premissarum. non minor. ergo maior. **Co<sup>2</sup>m** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod ista consequentia non valet. Nunc primo est hec distributio: et hec distributio est hic terminus homo. igitur nunc primo est hic terminus homo. Sicut non sequitur: nunc primo est hoc album: et hoc album est sortes. igitur nunc primo est sortes: sed ex primis premissis bene sequitur: quod nunc primo distribuitur hic terminus homo: et ex alijs quod nunc primo est sortes albus. **Co<sup>2</sup>m** Secundo sequitur. quod hec consequentia non valet. hic terminus distribuitur: et hic terminus est aliqua distributio. igitur aliqua distributio distribuitur: sed bene sequitur: quod aliqua distributio est terminus distributus: sicut non sequitur: hec albedo intenditur: et hec albedo est intensio. igitur intensio intenditur. sed solum sequitur: quod aliqua intensio est albedo intensa.

**Hic visis** patet solutio prime rationis dicendo quod illa consequentia non valet. ly hominis est distributivum termini immediate se sequentis. igitur et ly tantum. et si queritur causa diversitatis: ex quo quodlibet illorum est distributivum (dico) quod non est alia causa diversitatis: nisi impositio: seu natura rei: nemo enim sciret de re causam: quare ly omnis et non ly aliquid distribuit: nisi im-

positione  
quo ad t  
agat for  
sol enim  
cessa (no  
se: quod d  
quare  
Capit  
tellectu

liber e  
sio ter  
igit t  
butu  
quo e  
dif. 3  
est: r  
ri roe  
p<sup>3</sup> q  
inest

butu  
si v  
(seg  
fals  
le: q  
ba  
erg  
pp  
q  
(su  
arg  
e e  
Co<sup>2</sup>m  
ri  
O  
C  
se  
Co<sup>2</sup>m  
ra  
ta  
to  
2<sup>o</sup>  
ci  
p  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m

butu  
si v  
(seg  
fals  
le: q  
ba  
erg  
pp  
q  
(su  
arg  
e e  
Co<sup>2</sup>m  
ri  
O  
C  
se  
Co<sup>2</sup>m  
ra  
ta  
to  
2<sup>o</sup>  
ci  
p  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m

butu  
si v  
(seg  
fals  
le: q  
ba  
erg  
pp  
q  
(su  
arg  
e e  
Co<sup>2</sup>m  
ri  
O  
C  
se  
Co<sup>2</sup>m  
ra  
ta  
to  
2<sup>o</sup>  
ci  
p  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m

butu  
si v  
(seg  
fals  
le: q  
ba  
erg  
pp  
q  
(su  
arg  
e e  
Co<sup>2</sup>m  
ri  
O  
C  
se  
Co<sup>2</sup>m  
ra  
ta  
to  
2<sup>o</sup>  
ci  
p  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m

butu  
si v  
(seg  
fals  
le: q  
ba  
erg  
pp  
q  
(su  
arg  
e e  
Co<sup>2</sup>m  
ri  
O  
C  
se  
Co<sup>2</sup>m  
ra  
ta  
to  
2<sup>o</sup>  
ci  
p  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m  
e  
Co<sup>2</sup>m

positionem quo ad vocem: vel scripturam: et naturam rei quo ad terminos mentales. Ad aliud nego: quod omne agens, agat fortius in partem propinquam quam in partem remotam. Sol enim fortius agit distanter a se: quam prope se: et adhuc ea cōcessa (non sequitur) quod ly tantum potius distribuit prope se: quam distanter a se: quia nullum signum est agens: ut patuit: quare et cetera.

Capitulum de restrictione sue partis: per libertatem intellectus seu voluntatis.

**Quinquagesimo** ad quoniam primum par arguitur sic.

Tantum tu es animal: et omnis asinus est animal. igitur tu es asinus (per quoniam) a superiori distributo ad suum inferiorem: et ante ego probo (ponedo) quod exclusio primum se terminet ad subiectum: quod si non admittat. Contra. exclusio potest terminari ad predicatum: sed eque liber est intellectus apte subiecti: sicut apte predicati. igitur et potest exclusio terminari apte subiecti. isto igitur admissio arguitur sic. tu es tu. igitur tu es animal (per quoniam) ab inferiori ad suum superius non distributum affirmatiue et sine impedimento. unde ly al non distribuit: ex quo exclusio terminat in subiectum. nec ad predicatum inclusiue extenditur. Item non maiori ratione tu es homo: quam tu es asinus: et tu es: et homo est: et asinus est. ergo tu es asinus (per quoniam) et ante arguitur. quod si maiori ratione tu es homo: quam tu es asinus. igitur aliquid ratione tu es asinus (per quoniam) quod comparatiuus gradus presupponit suum positiuus inesse vtriusque extremorum.

**Pro solutione**

huius arguuntur pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Virtus signi distributi ad subiectum naturale metale non potest quodlibet terminari (probat) nam si virtus signi distributi possit terminare ad subiectum naturale metale (sequitur) quod hec metale naturaliter significans. omnis homo est animal. potest esse falsa et non falsum. quoniam ipsa posset mutare suam significationem naturale: quod de terminis seu propositionibus naturaliter significatis non contingit: et probat quoniam. quod si virtus illius signi omnis potest ad subiectum terminari (ponat ergo) et sequitur quod ly animal supponit determinate: et contra quod ista propositio equalit ista. animal est omnis homo: sed ista est falsa. ergo et alia (sequitur et) quod ista metale naturaliter significans. si nullus deus est ens: posset esse vera (supposito) quod virtus negationis non diffundatur in predicatum: sicut arguendo. nullus deus est hoc ens demonstrado lapide: et hoc ens est ens. igitur nullus deus est ens (per quoniam) ab inferiori ad suum superius non distributum: cum debito medio. Ex ista ratione sequitur pro. Quod exclusio ad subiectum metale naturale non potest quouis modo terminari (probat) quod aliter propositio metale impossibilis naturaliter significans posset esse necessaria (per de ista) tuum deus est ens: dato: quod exclusio non ferat in predicatum. Ex sequitur: Quod nullius signi virtus in copula metale naturaliter significante potest terminari (probat) quod dato opposito: hec metale naturaliter significans: deus non est ens. posset conuertitur cum ista: deus ens non est: et ita posset esse vera: quod est falsum. Secunda ratio est ista. Virtus signi distributi ad subiectum vocale: vel scriptum potest simpliciter terminari (probat) nam nullum signum vocale: vel scriptum aliter significat quam ex impositione. igitur nullum tale signum distribuit: vel confundit: nisi ex impositione. ergo si impositum est autentice: quod eius virtus ferat tam in terminum mediatum: quam immediatum: ita potest autentice imponi quod eius virtus ad subiectum terminet. Ex ista ratione sequitur primo. Quod hec est falsa. omnis homo est animal: et hec est vera: nullus homo est animal (dato) quod signa sua solum respicerent subiecta. prima enim significaret conuertibiliter: quod animal est omnis homo: et secunda quod aliquid animal nullus homo est. quorum primum est falsum: et secundum verum. Secundo sequitur. Quod hec est vera. tu es homo. tu non es homo: dato: quod distributio in verbum ferat: et non in predicatum: nec illa est dictionaria: quod predicatum nullibi distribuere. imo talium: tu non es homo: tu non es risibilis: vna est vera: et alia falsa. nec conuertetur (supposito) quod in vna distribuatur predicatum: et non in alia. Tercia ratio est ista. Virtus signi distributi ad subiectum metale ex impositione significans potest ut prius simpliciter terminari: probat: nam si signum vocale: vel scriptum potest in officium limitari: et hoc ratione impositionis, cum igitur

in quibusdam sillogismis metalebus est similis impositio: sequitur: quod huiusmodi signa metalia: et in suis officijs possunt aliquid restringi: vel limitari. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliquid sunt propositiones similis denotationis omnino. tamen ratione partium: quam ratione totius: in quibus vna virtus signi ad subiectum potest terminari: et non in alia: per dato quod. a. sit illa. omnis homo est animal in mente naturaliter significans: et b. illa metale. omnis homo est animal ex impositione significans. Secundo sequitur. Quod est possibile. a. et b. esse in mente: et c. subordinari. a. et non b. aut e. probat: et pono: quod virtus signi distributi in b. terminet ad suum subiectum. isto enim posito: per quod hec omnis homo est animal. quod sit. c. subordinat. a. et non subordinatur. b. vbi autem signum. c. terminaret ad suum subiectum sicut signum. b. tunc signum. c. subordinaret. b. et non a. Quarta conclusio est ista. Cuiuscumque signi distributi tamen naturaliter non naturaliter significantis: sicut a parte predicati: ita a parte subiecti potest quolibet terminari: patet. nam sicut in ista: tu es omnis homo: terminatur virtus ad illum terminum homo. ita in ista: ens omnis homo est animal: terminatur ad consimilem: siue fuerit naturaliter significans: siue ex impositione. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod virtus negationis seu dictionis exclusiue in subiecto mentali naturaliter significanti potest terminari: per de ista metale. aliquid quod est nullus deus: est animal: aut de ista: ens tantum homo est animal. Secundo sequitur Quod alicuius signi virtus terminatur in subiectum quibus tamen non terminatur ad subiectum: per nam virtus dictionis exclusiue in hac propositione: ens tantum homo est animal: terminatur in subiectum: quia terminatur ad illum terminum homo qui est in subiecto cum sit pars eius. non tamen ad subiectum terminatur ex quo non diffunditur virtus illa supra subiectum: sed solum supra vnam partem.

**His visis**

faciliter respondetur ad rationem negando illam. tu es animal: et ad probationem admitto casum. si illa propositio fuerit significans ex impositione. et consequenter concedo illam. tu es animal: quam primitus negavi propter distributionem predicati: et nego ulterius illam consequentiam: tu es animal et omnis asinus est animal. igitur tu es asinus. nec arguitur distributiue. ut patet: ex quo exclusio non transit in predicatum. Si autem fiat casus de propositione mentali naturaliter significante non admitto illum. et ad eius probationem: nego consequentiam. sicut non sequitur: a parte subiecti signum vniuersale facit propositionem vniuersalem. sed eque libere est intellectus a parte predicati. sicut a parte subiecti. igitur intellectus potest facere quod a parte predicati signum faciat propositionem vniuersalem. Ad aliud concedo. quod non maiori ratione. tu es homo: quam asinus. et nego consequentiam qua inferitur. quod tu es asinus: quare et c.

Incipit tabula quarti dubij.

**Tabula** quarti dubij in quo sunt quinquaginta principalia: quorum quodlibet quatuor munitur conclusionibus: et totidem aut pluribus correlarijs. Primum namque agit de veritate dictionis et falsitate quo ad pluralem numerum. Secundum de suppositionibus extremorum figure compositorum. ex recto et obliquo. Tertium de difformitate suppositionum eorundem terminorum in figura. Quartum de conuertibilitate terminorum compositorum ex recto: et obliquo precedente: vel sequente. Quintum de veritate negationis supra terminum precedentem: et sequentem. Sextum de distributione signi cadentis super terminum disiunctum: vel copulatum.

Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>  
Loz<sup>m</sup>

- Septimum de vniformi et difformi situatione signorum in partibus contradictionis.
- Octauum de dissimilitudine et similitudine extremorum adiectiois.
- Nonum de distributioe signi: cadetis supra tertium adiectioatū.
- Decimum de limitatioe termini ascensu ad ipsum: et descensu ad inferiora.
- Undecimum de limitatione sibi asto adiectiuo: et contra.
- Duodecimum de limitatioe termini distracti: per terminum stantem discrete: vel determinate.
- Tertiumdecimum de defectu sillogismi: ex parte medij termini existentis obliqui casus.
- Quartumdecimum de situatioe termini relati in partibus adiectiois.
- Quintum. 10<sup>m</sup> de distributioe relati simpliciter supra: et respectiue.
- Sextumdecimum de variatione relatiui: quo ad suppositionem et significationem.
- Decimum 7<sup>m</sup> de adiectioe tertiorum modalium: i figura de inesse!
- Decimum. 8<sup>m</sup> de uerteta. et uertibilitate relatiuorum logicalium
- Decimum nonum de significatione et copulatione: iuxta compositionem suarum partium.
- Vigesimum de unitate et falsitate adiectiois icompositorum.
- Vigesimum primum de simultate rerum: et propositionum que immediate post hoc erunt.
- Vigesimum secundum de possibilitate: et compossibilitate: propositionum inter se.
- Vigesimum tertium de partibus contradictionis: que immediate post hoc erunt vere.
- Vigesimum quartum de exclusiua primi. et secundi ordinis et qualiter est probanda.
- Vigesimum quintum de excessu: quo maius excedit minus.
- Vigesimum sextum de illatione terminorum correlatiuorum iuice.
- Vigesimum septimum de finitate et infinitate numeri.
- Vigesimum. 8<sup>m</sup> de signo vltima collectine: qua diuisiue tento
- 20<sup>m</sup> nonum de finitate: ac infinitate hominum ac entium humanorum.
- Trigesimum de differentia inter significari per terminum aliquem: et significari ab eodem.
- Trigesimum primum de restrictione verbi: et termini distributi.
- Trigesimum secundum de possibilitate: et impossibilitate vniuersalium: et suarum singularium.
- Trigesimum tertium de terminis equiuocis: tam vniuerse: quam equiuoce sumptis.
- 34<sup>m</sup> de veritate et falsitate: possibilitate et impossibilitate: necessitate et contingentia: propositionis de inesse.
- Trigesimum quintum de differentia iuter aliquando et aliquotiens: quodcumque et quotienscumque.
- Trigesimum sextum de diuersitate genitini plus numeri: quando additur termino cathogorico: et sine cathogorico.
- Trigesimum septimum de possibilitate pertransitionis spatij.
- Trigesimum octauum de diuisione linee tam de presenti: quam de preterito: vel futuro.
- Trigesimum nonum de velocitate: et tarditate motus.
- Quadragesimum de distributione illorum signorum: vterque: neuter: et huiusmodi.
- 41<sup>m</sup> de ablatiuo generaliter sumendo: et probatione ipsius.
- Quadragesimum secundum de ampliatioe termini respectu verborum: vel participiorum. de preterito: vel futuro.
- Quadragesimum. 3<sup>m</sup> de prolatioe vocis: et auditioe eiusdem.
- 44<sup>m</sup> de terminis simplicibus: cludentibus compositionem.
- Quadragesimum quintum de terminis ampliatiuis: ac per mutatione loci: ex sola conueniente.
- 46<sup>m</sup> de scia dei respectu futurorum contingentium.
- Quadragesimum. 7<sup>m</sup> de necessitate: et contingetia futuri contingetis
- Quadragesimum octauum de possibilitate inceptiois: ac duratiois futuri contingentis.
- 49<sup>m</sup> de sufficientia potentie actiue: et potentie passiuę.
- 50<sup>m</sup> de visioe: et apparetia respectu obiecti distans: a potestatiua.

Explicit tabula quarti dubij.

Quartum dubium: et eiusdem capitulum primum de veritate contradictionis et falsitate: quo ad pluralē numerum.

Equitur quartus

vt veritas pateat pmit<sup>o</sup> pmissi: et est istud in forma. Utra duo adiectioia possunt esse sil vera aut sil falsa. ad cui<sup>o</sup> pte affirmatiua agitur multiplici: et p sic. ista sunt iuice adiectioia: De<sup>o</sup> est: ds est: et nlls ds est: de<sup>o</sup> est: et sunt sil vera. g<sup>o</sup> et. nra t3 cu p<sup>o</sup> pte aitis: qz nihil defic regitū ad adiectio ne. et scda3 pte pbo. nā qz negatiua sit vera manifestū ē. qm ipsa uertibilr significat nullū deū eē aliquā talē ppōnes ds est: et hoc ē verū. s3 qz affirmatiua sit vera (pbat) qz ipsa ē duo vera q sunt ptes ei<sup>o</sup>. quoz vnū ē illa. ds est: et aliud ē alia sibi silis. s. ds est (et h<sup>o</sup> clare patuit) p principali scōi dubij. In oppo<sup>o</sup> et p falsitate dubij ē cōis ai ceptio: alr. n. vertere i verum oppositum primi principij.

Pro solutione

huius argumenti pono quatuor nes: qz p<sup>o</sup> ē ista. Sic aliq adiectioia sunt sil vera. ita et aliqua sunt sil falsa. pma ps pbata ē i rōne an oppo<sup>o</sup>: et 2<sup>a</sup> arguit sic. ista sunt sil falsa. aliqs ds ē chy<sup>o</sup> ē: et nullus de<sup>o</sup> chy<sup>o</sup> ē: et h<sup>o</sup> sunt adiectioia iter se adiectia. g<sup>o</sup> et. (p3 nra cū miori) et maiorē pbo. nā qz affirmatiua sit falsa manifestū ē. qz significat uertibilr deū eē aliquā talē ppōne chy<sup>o</sup> ē: et qz negatiua sit falsa (pbat vt p<sup>o</sup> p) qz. s. ē duo falsa v3 nullus ds est: et chy<sup>o</sup> ē. Ex ista hne seqt p. Qu aliq sunt adiectioia iter se adiectia: q sunt impossibilia (p3 de illis) nlls ds est: chy<sup>o</sup> ē: aliqs ds est. chy<sup>o</sup> ē: qz p<sup>o</sup> ē duo impossibilia: et 2<sup>a</sup> vnū impossibile. Et 2<sup>o</sup> seqt. q aliqua sunt adiectioia iter se adiectia q sunt iuice necia (p3 de illis) ds est: deus est: nullus de<sup>o</sup> est: deus est: quaz pma ē duo necia: et 2<sup>a</sup> vnū neciū: vt p3. Et 2<sup>o</sup> est ista. Duo adiectioia iter se adiectia sunt scita ate. quoz altez ē nescitū ate: p3 de istis: nullus de<sup>o</sup> est. hō ē. aliqs deus est. hō ē q sunt tria scita ate. quoz illa: aliqs ds est: hō ē. nescit ate. cū sit falsa. Ex ista hne seqt p. Qu duo adiectioia iter se adiectia sunt tibi dubia. quoz altez ē scitū ate: p3 de istis nullus papa ē: papa ē. aliqs papa ē. papa est. q sunt quatuor tibi dubia. quoz p<sup>o</sup> ē scitū ate. qz scis nullū papā esse ppōnes. Et 2<sup>o</sup> seqt. Qu duo adiectioia iter se adiectia sunt continua. quoz vnū ē necessariū: et alterū impossibile (p3 de istis) nullū cur res ē: sedēs ē: aliq currēs ē: sedēs ē: q sunt quatuor continetia: sunt tñ due ppōnes. quaz negatiua ē necia: et affirmatiua ipofibilis. Et 3<sup>o</sup> ē ista. Aliq quoz qd3 ē verū: sunt adiectioia iter se adiectia (p3 de istis) nlls ds est: ds est. nlls hō ē. aliqs hō ē: quoz quodlibet est verum: et tñ illa sunt adiectioia inter se adiectia. nā p<sup>o</sup> ppō ē duo adiectioia iter se adiectia: et scda silr: g<sup>o</sup> et. Ex ista hne seqt p<sup>o</sup>. Qu aliq sunt adiectioia iter se adiectia. quoz qd3 ē falsū (p3 de istis) aliqs de<sup>o</sup>: nlls de<sup>o</sup>: aliqua chymera ē nulla chy<sup>o</sup> est: et hoc supposito: qz reltū refferat ly aliqua. apte sibi et n ly adiectioia apte pti. Et 2<sup>o</sup> seqtur. Qu aliqua sunt adiectioia iter se adiectia: quoz qd3 ē impossibile: et illoz aliq ē neciū: p3 de istis: aliqs deus est: nlls ds est: aliq chy<sup>o</sup> ē. nulla chy<sup>o</sup> ē: et hoc supposito: qz p<sup>o</sup> reltū refferat ly aliq: et 2<sup>m</sup> ly adiectioia. Et 4<sup>o</sup> ē ista. Nulla duo adiectioia iter se adiectia sunt duo falsa. nec aliq duo adiectioia iter se adiectia: sunt duo vera (p3 ista celo inductive) nam quibuscunqz duobus contradictorijs datis: si vnum est verum: et reliquum est falsum: et econuerso. ita qz nulla sunt duo cōtradictioia inter se cōtradictoria quoz vtrūqz sit verum: aut vtrūqz sit falsum: et iste est intellectus dictum: nulla adiectioia esse simul vera: aut simul falsa: quo i intellectu vtar cōiter in seqntibus. Ex ista clusione seqt prima. Qu duo adiectioia iter se contradicentia: sunt sil vera. et tamen eiusdem contradictionis nō vtraqz pars est va (pma ps patuit de illis) aliqs deus est: deus est: nullus